
Sdružení rodičů a přátel školy při Základní škole Ostrava - Hrabůvka, Krestova 36A, z. s. 
IČ: 68917040, číslo účtu: 231119842/0300                                   tel.: 596 713 298, 731 166 250                                                                                             

email: SRPSOstrava-Hrabuvka@seznam.cz                                  fax: 596 728 660   
 

Výroční   zpráva o činnosti  SRPŠ   
při  ZŠ na Krestově  ulici v Ostravě-Hrabůvce  za  rok  2020 

 
 

Sdružení rodičů a přátel školy při Základní škole na Krestově ulici v Ostravě-Hrabůvce 
je dobrovolnou organizací sdružující rodiče jednotlivých tříd a další fyzické, případně i 
právnické osoby.  

Posláním organizace je podpora pozitivních aktivit žáků, jejich motivace k rozvoji svých 
schopností a k smysluplnému využívání jejich volného času a dále zajištění trvalé spolupráce 
školy s rodičovskou veřejností a dalšími jednotlivci i organizacemi ovlivňujícími chod školy.  
 

Oproti předchozím rokům byl rok 2020 plný nečekaných změn, které vyplynuly 
z aktuální epidemiologické situace České republiky. V důsledku dodržování opatření Vlády ČR 
byly plány činnosti naší organizace průběžně měněny. Namísto tradičních celoškolních 
koncertů, na kterých každoročně účinkuje cca 150 dětí a na kterých je přítomno vždy cca 200 
rodičů, jsme museli přistoupit k realizaci akcí s malým počtem účastníků. Všechny pěvecké 
soutěže, které jsme měli naplánovány, byly kvůli celostátnímu zákazu zpěvu zrušeny úplně. 
Zrušen byl také celoškolní vánoční jarmark, na kterém se vždy setkává několik set lidí 
najednou, a všechny sportovní turnaje žáků. 
         I přes tuto velice obtížnou situaci se nám však podařilo činnost SRPŠ nezastavit a 
pokračovali jsme v organizaci akcí, které byly určeny pro menší počty účastníků. 
          Žáci s výtvarným zaměřením se podíleli na realizaci výtvarných tvůrčích dílen. Ty 
probíhaly po celý rok a děti se v nich naučily pracovat rozličnými výtvarnými technikami a 
s rozličnými materiály.  Vyučující výtvarné výchovy připravili pro žáky několik výtvarných 
soutěží, jejichž výherce pak odměnili věcnými cenami. Během roku také pod vedením svých pí 
učitelek a rodičů děti připravily několik vernisáží. Jedna z nich tvořila i dočasnou výzdobu 
prostor kulturního střediska K-Trio v Ostravě-Hrabůvce. V příchodem adventu jsme se pustili 
do akce s názvem „Vánoční přání“. Spolu s dětmi z naší sesterské mateřské školy jsme 
vyrobili téměř pět set vánočních přáníček, která potěšila seniory a seniorky v domovech 
důchodců v městském obvodu Ostrava-Jih. 
        Literárně nadaní žáci se během roku sdružovali okolo redakce školního časopisu, který 
nese název Kásač. V období tzv. distanční výuky měly děti i více času na tvůrčí psaní. 
Několika z nich se podařilo uspět v literární soutěži a jejich práce byly otištěny i v knižní 
podobě, v tradičním Almanachu studentské a žákovské poezie, který vydává Středisko 
volného času dětí a mládeže v Ostravě.  
         V podzimních měsících se pak vybraní žáci 8. a 9. ročníků utkali mezi sebou na tradiční 
olympiádě z českého jazyka (letos proběhla online). Její vítězové budou v lednu 2021 
reprezentovat školu v dalších kolech soutěže. 

 
 
 
 

mailto:SRPSOstrava-Hrabuvka@seznam.cz


Sdružení rodičů a přátel školy při Základní škole Ostrava - Hrabůvka, Krestova 36A, z. s. 
IČ: 68917040, číslo účtu: 231119842/0300                                   tel.: 596 713 298, 731 166 250                                                                                             

email: SRPSOstrava-Hrabuvka@seznam.cz                                  fax: 596 728 660   
 

Díky činnosti SRPŠ se tedy v roce 2020 podařilo na ZŠ Krestova uskutečnit tyto akce:  
 
 

a)  žákovské soutěže: 
 

- Pythagoriáda, 5. - 8. ročník (21. a 23. 1.) 
- matematická olympiáda (29. 1.) 
- recitační soutěž žáků 1. stupně (3. 2.) 
- biologická olympiáda (5. 2.) 
- fotosoutěž (březen) 
- olympiáda z českého jazyka (23. 11.) 
- dějepisná olympiáda (25. 11.) 
- celoškolní mezitřídní soutěž (září – červen) 
- soutěž žáků 1. - 9. tříd ve sběru starého papíru (celoročně) 
 

 
b)  školní akce: 
 

- Den otevřených dveří (4. 2.) 
- Karneval ve školní družině (6. 3.) 
- zápis do 1. tříd (2. – 3. 4.)  
- oslava Dne dětí, 1. - 9. roč. (1. 6.) 
- „Kniha pro prvňáčky“ - (celoroční projekt) 
- oslavy konce školního roku, odměny žákům k vysvědčení (červen) 
- „Vítání prvňáčků“ (1. 9.) 
- mikulášská nadílka žákům 1. - 9. tříd (4. a 7. 12.) 
- návštěva Cinestar, 1.- 5.  r. (7. 2.) 
- Klub předškoláčků  
- projekt Malí a velcí kamarádi, 1. a 9. roč. (celoročně) 
- vydávání školního časopisu (celoroční činnost) 
- výroba fotografií dokumentujících žákovské akce, jejich vystavení na panelech ve 

vestibulu školy (průběžně) 
- činnost žákovského parlamentu (celoročně) 

 
 

c)   akce uskutečněné pomocí grantu - grant ÚMOb Ostrava – Jih „Kulturně vzdělávací 
aktivity na ZŠ Krestova“ 
 

-   výtvarné tvůrčí dílny (celoročně) 
-   vernisáž výtvarných prací v K-Triu O.- Hrabůvka (květen - červen) 
-   keramická soutěž žáků 1. stupně „Barevný podzim“ (září – říjen) 

mailto:SRPSOstrava-Hrabuvka@seznam.cz


Sdružení rodičů a přátel školy při Základní škole Ostrava - Hrabůvka, Krestova 36A, z. s. 
IČ: 68917040, číslo účtu: 231119842/0300                                   tel.: 596 713 298, 731 166 250                                                                                             

email: SRPSOstrava-Hrabuvka@seznam.cz                                  fax: 596 728 660   
 

O průběhu a výsledcích aktivit, které SRPŠ při ZŠ Krestova pořádalo, vždy průběžně 
rodiče informujeme na webových stránkách školy a na nástěnkách umístěných ve vestibulu 
školy. 

 
 Podporou školních i volnočasových aktivit dětí chceme předcházet jejich styku 

s kriminalitou a drogami. Děti, jejichž volný čas je naplněn smysluplnou činností, jsou ohroženy 
nebezpečím drog mnohem méně než ty, které se nudí a ubíjejí dny bezcílným potulováním 
s pouličními partami. 

 
 SRPŠ je organizací otevřenou všem rodičům. Vítáme každou rodičovskou aktivitu. 

Žádáme ty rodiče, kteří budou chtít plán akcí doplnit o další nápady, ať nás osobně 
zkontaktují. Těšíme se na ochotné rodiče, kteří chtějí SRPŠ pomoci buď sponzorsky či osobně 
při organizaci konkrétních akcí, a děkujeme jim za to (např. pí Adámkové za pomoc 
s vyhodnocením letošní sběrové soutěže). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Ostravě dne 2. 1. 2021                                            ………………………………. 

                                                                                  PaedDr. Yvona Lišková 
                                  předsedkyně SRPŠ 
 
 

mailto:SRPSOstrava-Hrabuvka@seznam.cz


Sdružení rodičů a přátel školy při Základní škole Ostrava - Hrabůvka, Krestova 36A, z. s. 
IČ: 68917040, číslo účtu: 231119842/0300                                   tel.: 596 713 298, 731 166 250                                                                                             

email: SRPSOstrava-Hrabuvka@seznam.cz                                  fax: 596 728 660   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:SRPSOstrava-Hrabuvka@seznam.cz


Sdružení rodičů a přátel školy při Základní škole Ostrava - Hrabůvka, Krestova 36A, z. s. 
IČ: 68917040, číslo účtu: 231119842/0300                                   tel.: 596 713 298, 731 166 250                                                                                             

email: SRPSOstrava-Hrabuvka@seznam.cz                                  fax: 596 728 660   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:SRPSOstrava-Hrabuvka@seznam.cz

